Гр. дело № 2-1088/2024 

УИД № 34RS0018-01-2024-001936-84

Решение

Именем Российской Федерации

Калачёвский районный суд Волгоградской области в составе председательствующего судьи Запорожской О.А., при секретаре Симушиной А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Калач-на-Дону 24 сентября 2024 года дело по заявлению Государственного бюджетного специализированного стационарного учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов «Калачёвский психоневрологический интернат» об установлении юридического факта, 

Установил:

Государственное бюджетное специализированное стационарное учреждение социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов «Калачёвский психоневрологический интернат» ( далее ГБССУ СО ГПВИ «Калачёвский ПНИ») в лице представителя ФИО9, действующей на основании доверенности, обратилось в Калачёвский районный суд Волгоградской области с заявлением об установлении юридического факта.

В обоснование заявленного требования заявитель указал следующее.

ГБССУ СО ГПВИ «Калачёвский ПНИ» обратилось в ТУ Росимущество в Волгоградской области для оформления прав государства н наследование выморочного имущества получателей социальных услуг, проживающих по день смерти в учреждении, предоставив необходимый пакет документов.

В ходе оформления прав государства на наследование выморочного имущества, Росимущество направило в адрес учреждения копии свидетельств о праве на наследство по закону. Учреждение в свою очередь, произвело платеж ТУ Росимущество « выморочное имущество», обращение в доход Российской Федерации денежные средства, наследство РФ, согласно сумм, находившихся на лицевом счете учреждения и поданных справках в ТУ Росимущество от ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ Росимущество обратилось в Учреждение с письмом о недополучении в федеральный бюджет денежных средств по свидетельствам о праве на наследство, ссылаясь на справки Калачёвского психоневрологического интерната от ДД.ММ.ГГГГ, поданные нотариусу Калачёвского района ФИО12 на дату открытия наследства по наследственным делам от ДД.ММ.ГГГГ №; №; №; №; №;№;от ДД.ММ.ГГГГ №;№.

Справки Калачёвского психоневрологического интерната, содержащие информацию о наличии денежных средств на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес> на лицевых счетах умерших сформированы по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ( в старых ценах), но исчисленных на день смерти получателей социальных услуг то есть 1996-1997 годы.

Учитывая, что свидетельства о праве на наследство по закону оформлены нотариусом по состоянию на 2000-2001 годы, подпадающие под Указ Президента Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № « Об изменении нарицательной стоимости российских денежных знаков и масштаба цен» ( с изменениями и дополнениями, произошла деноминация рубля ( 1000 рублей=1 рублю, 1 000 000=1 000 рублей).

Таким образом, перечислению в доход государства подлежали суммы, находящиеся в действительности на лицевом счете учреждения.

Согласно архивной справки Центрального банка РФ Главного управления по 

<

адрес> РКЦ Калач-на-Дону об остатках средств на текущих счетах в Калачёвском расчетно-кассовом центре на 01.01.1998г. указаны суммы в старых и новых ценах. 

Соответственно, подтверждая переход сумм в новых ценах, согласно вступившего с 01.01.1998г. Указа Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГг. № "Об изменении нарицательной стоимости российских денежных знаков и масштаба цен", как последствия деноминации рубля.

Данная архивная справка подтверждает состояние депозитного счета 144802 на ДД.ММ.ГГГГг., а именно наличие суммы в новых ценах 438 433 рублей 36 копеек, что соответствовало 438433355 рублей в старых ценах. Это остаток средств всего учреждения на депозитном счете.

Таким образом, сумма, указанная в справке, предоставленной нотариусу Калачёвского района 

<

адрес> от 04.04.2000г. даже на одного умершего получателя социальных услуг (например, денежные средства у ФИО1, наследственное дело № от 04.01.2001г., сумма 1695696,00рублей) превышает сумму депозитного счета указанной в архивной справке по всему учреждению (в новых ценах 434433 рублей 36 копеек). 

Архивная справка об остатках средств на текущих счетах в Калачевском расчетно-кассовом центре по состоянию на ДД.ММ.ГГГГг. также указывает на суммы в тысячах, а не миллионах. 

Суммы денежных средств, указанных в свидетельствах о праве на наследство умерших, находившихся на социальном обслуживании в ГБССУ СО ГПВИ «Калачевский ПНИ» и сумм перечисленных интернатом в Федеральный бюджет имеют расхождения.

Установить факта принадлежности денежных сумм умершим, находящимся на социальном обслуживании в ГБССУ СО ГПВИ «Калачевский ПНИ» на момент смерти ФИО3 в размере 680,87 рублей; ФИО4 в размере 640,42 рублей; ФИО5 в размере 507,88 рублей; ФИО6 в размере 587,05 рублей; ФИО7 в размере 541,96 рублей; ФИО2 в размере 948,74 рублей; ФИО1 в размере 1695,69 рублей; ФИО8 в размере 837,39 рублей во внесудебном порядке не представляется возможным, так как в свидетельствах о праве на наследство по закону, выданных нотариусом ФИО12 указаны суммы 680872,00 рублей, 640418,00 рублей, 507880,00 рублей, 587050,00 рублей, 541958,00 рублей, 948742,00 рублей, 1695696,00 рублей, 837394,00 рублей, соответственно.

Установление юридического факта необходимо для актуализации и верного исчисления денежных средств в доход Федерального бюджета.

Просит суд, установить юридический факт того, что указанную в 

свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО2, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме 948 742,00 рубля, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать 948 рублей 74 копейки (сумма деноминированная);

- указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО3, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме 680 872 рубля, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать 680 рублей 87 копеек (сумма деноминированная);

- указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО4, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме 640 418 рублей со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать 640 рублей 42 копейки (сумма деноминированная);

- указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО5, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме 507 880 рублей со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать 507 рублей 88 копеек (сумма деноминированная);

- указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО6, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме 587050 рублей со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать 587 рублей 05 копеек (сумма деноминированная);

- указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО7, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме 541 958 рублей со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать 541 рубль 96 копеек (сумма деноминированная);

- указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме 1 695 696 рублей со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать 1 695 рублей 69 копеек (сумма деноминированная);

- указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО8, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме 837 394 рубля со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать 837 рублей 39 копеек (сумма деноминированная).

Стороны, представители в судебное заседание не явились, о слушании дела извещены надлежащим образом; представитель заявителя ГБССУ СО ГПВИ «Калачевский ПНИ» ФИО11 просит рассмотреть дело в отсутствие их представителя, заявленные требования поддерживает (л.д.106); представитель заинтересованного лица-Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в 

<

адрес> просит рассмотреть дело в отсутствие их представителя, заявление ГБССУ СО ГПВИ «Калачевский ПНИ» удовлетворить в полном объеме ( л.д. 102).

Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно ст. 264 ГПК РФ суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение, прекращение личных или имущественных прав граждан, организаций. 

Суд рассматривает дела об установлении:

1) родственных отношений;

2) факта нахождения на иждивении;

3) факта регистрации рождения, усыновления (удочерения), брака, расторжения брака, смерти;

4) факта признания отцовства;

5) факта принадлежности правоустанавливающих документов (за исключением воинских документов, паспорта и выдаваемых органами записи актов гражданского состояния свидетельств) лицу, имя, отчество или фамилия которого, указанные в документе, не совпадают с именем, отчеством или фамилией этого лица, указанными в паспорте или свидетельстве о рождении;

6) факта владения и пользования недвижимым имуществом;

7) факта несчастного случая;

8) факта смерти в определенное время и при определенных обстоятельствах в случае отказа органов записи актов гражданского состояния в регистрации смерти;

9) факта принятия наследства и места открытия наследства;

10) других имеющих юридическое значение фактов.

В соответствии со ст. 265 ГПК РФ, суд устанавливает факты, имеющие юридическое значение, только при невозможности получения заявителем в ином порядке надлежащих документов, удостоверяющих эти факты, или при невозможности восстановления утраченных документов.

В силу ст. 56 ГПК РФ, каждая сторона должна доказать те обстоятельства на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

В судебном заседании установлено.

Пациенты ФИО3, умершая ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, умершая ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, умершая ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6, умершая ДД.ММ.ГГГГ, ФИО7, умершая ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, умершая ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, умершая ДД.ММ.ГГГГ и ФИО8, умершая ДД.ММ.ГГГГ на день смерти были зарегистрированы и проживали в ГБССУ СО ГПВИ «Калачевский ПНИ» по адресу: 

<

адрес> Калачёвский район, 

<

адрес> и являлись получателями социальных услуг.

После смерти вышеуказанных пациентов, открылось наследство в виде денежных вкладов, хранящихся на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес>.

Для оформления наследственных дел и свидетельств о праве на наследство по закону нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ГБССУ СО ГПВИ «Калачевский ПНИ» подготовил справки, содержащие информацию о наличии денежных средств на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес> на лицевых счетах умерших по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ

Так, в отношении пациентки ФИО3, умершей ДД.ММ.ГГГГ, в справке было указано, что на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес>, лиц. счет 

<

***> имеется сумма 680 872 рублей (л.д.52, обр.).

В отношении пациентки ФИО4, умершей ДД.ММ.ГГГГ, в справке было указано, что на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес> лиц. счет 

<

***> имеется сумма 640418 рублей (л.д.63, обр.).

В отношении пациентки ФИО5, умершей ДД.ММ.ГГГГ, в справке было указано, что на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес> лиц. счет 

<

***> имеется сумма 507880 рублей (л.д.68, обр.).

В отношении пациентки ФИО6, умершей ДД.ММ.ГГГГ, в справке было указано, что на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес> лиц. счет 

<

***> имеется сумма 587050 рублей (л.д.73, обр.).

В отношении пациентки ФИО7, умершей ДД.ММ.ГГГГ, в справке было указано, что на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес> лиц. счет 931033 имеется сумма 541958 рублей (л.д.78, обр.).

В отношении пациентки ФИО2, умершей ДД.ММ.ГГГГ, в справке было указано, что на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес> лиц. счет 

<

***> имеется сумма 948742 рублей (л.д.83, обр.).

В отношении пациентки ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, в справке было указано, что на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес> лиц. счет 035665 имеется сумма 1695696 рублей (л.д.88, обр.).

В отношении пациентки ФИО8, умершей ДД.ММ.ГГГГ, в справке было указано, что на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес> лиц. счет 

<

***> имеется сумма 837394 рублей (л.д.98, обр.).

Нотариус Калачёвского района 

<

адрес>, принимая во внимание представленные ГБССУ СО ГПВИ «Калачевский ПНИ» справки подтверждающие наличие на счетах пациентов денежных средств, оформила свидетельства о праве на наследство по закону.

Так, согласно свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, что наследственное имущество гр. ФИО3, умершей ДД.ММ.ГГГГ состоит из денежного вклада, хранящегося на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес>, по лицевому счету 

<

***> в сумме 680 872 рубля, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями ( л.д. 53).

Согласно свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, что наследственное имущество гр. ФИО4, умершей ДД.ММ.ГГГГ состоит из денежного вклада, хранящегося на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес>, по лицевому счету 

<

***> в сумме 640 418 рублей, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями ( л.д. 64).

Согласно свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, что наследственное имущество гр. ФИО5, умершей ДД.ММ.ГГГГ состоит из денежного вклада, хранящегося на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес>, по лицевому счету 

<

***> в сумме 507 880 рублей, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями ( л.д. 69).

Согласно свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, что наследственное имущество гр. ФИО6, умершей ДД.ММ.ГГГГ состоит из денежного вклада, хранящегося на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес>, лицевому счету 

<

***> в сумме 587050 рублей, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями ( л.д. 74).

Согласно свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, что наследственное имущество гр. ФИО7, умершей ДД.ММ.ГГГГ состоит из денежного вклада, хранящегося на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес>, лицевому счету 

931033 в сумме 541958 рублей, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями ( л.д. 79).

Согласно свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, что наследственное имущество гр. ФИО2, умершей ДД.ММ.ГГГГ состоит из денежного вклада, хранящегося на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес>, лицевому счету 

<

***> в сумме 948742 рубля, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями ( л.д. 84).

Согласно свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, что наследственное имущество гр. ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ состоит из денежного вклада, хранящегося на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес>, лицевому счету 

<

***> в сумме 1 695 696 рублей, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями ( л.д. 89).

Согласно свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, что наследственное имущество гр. ФИО8., умершей ДД.ММ.ГГГГ состоит из денежного вклада, хранящегося на депозитном счете № в РКЦ 

<

адрес>, лицевому счету 

<

***> в сумме 837394 рубля, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями ( л.д. 99).

Вместе с тем, согласно Указа Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГг. № "Об изменении нарицательной стоимости российских денежных знаков и масштаба цен" (с изменениями и дополнениями), произошла деноминация рубля (1000 рублей =1 рублю, 1000000 рублей =1000 рублей), соответственно, при оформлении справок ГБССУ СО ГПВИ «Калачевский ПНИ» от ДД.ММ.ГГГГ нотариусу Калачёвского района ФИО12 на дату открытия наследства по наследственным делам от 30.12.2000г. №, №, №, №, №, №, от ДД.ММ.ГГГГ №, № следовало учитывать положения Указа Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГг. № и указывать в справках денежные суммы пациентов с учетом деноминации рубля

Согласно архивной справки ГБССУ СО ГПВИ «Калачевский ПНИ» об остатках средств на текущих счетах в Калачёвском расчетно-кассовом центре на ДД.ММ.ГГГГ указаны суммы в старых и новых ценах и несомненно подтверждают состояние депозитного счета 144802 на ДД.ММ.ГГГГ, а именно наличие суммы в новых ценах 438433 рубля 36 копеек, что соответствовало 438433355 рублей в старых ценах (л.д. 34-37). 

Поскольку свидетельства о праве на наследство по закону в отношении пациентов ГБССУ СО ГПВИ «Калачевский ПНИ» ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО2, ФИО1 и ФИО8 были выданы нотариусом Калачёвского района в 2000-2001 годах с указанием на денежных вкладах неденоминированных сумм, то в настоящее время возникла необходимость в установлении юридического факта признании этих денежных сумм деноминированными, так как в ином порядке установить это обстоятельство не представляется возможным, а для оформления прав государства на наследование выморочного имущества получателей социальных услуг ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО2, ФИО1 и ФИО8 денежные суммы, указанные в свидетельствах о праве на наследство по закону, выданных нотариусом Калачёвского района в 2000-2001 годах должны были соответствовать требованиям Указа Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГг. № "Об изменении нарицательной стоимости российских денежных знаков и масштаба цен" (с изменениями и дополнениям).

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

Решил:

Заявление Государственного бюджетного специализированного стационарного учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов « Калачёвский психоневрологический интернат» об установлении юридического факта - удовлетворить.

Установить юридический факт в том, что указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО2, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме девятьсот сорок восемь тысяч семьсот сорок два рубля, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать деноминированной денежной суммой в размере 948 (девятьсот сорок восемь) рублей 74 копейки. 

Установить юридический факт в том, что указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО3, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме шестьсот восемьдесят тысяч восемьсот семьдесят два рубля, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать деноминированной денежной суммой в размере 680 (шестьсот восемьдесят ) рублей 87 копеек. 

Установить юридический факт в том, что указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО4, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме шестьсот сорок тысяч четыреста восемнадцать рублей, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать деноминированной денежной суммой в размере 640 (шестьсот сорок ) рублей 42 копейки.

Установить юридический факт в том, что указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО5, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме пятьсот семь тысяч восемьсот восемьдесят рублей, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать деноминированной денежной суммой в размере 507 (пятьсот семь) рублей 88 копеек.

Установить юридический факт в том, что указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО6, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме пятьсот восемьдесят семь тысяч пятьдесят рублей, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать деноминированной денежной суммой в размере 587 ( пятьсот восемьдесят семь) рублей 05 копеек.

Установить юридический факт в том, что указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО7, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме пятьсот сорок одна тысяча девятьсот пятьдесят восемь рублей, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать деноминированной денежной суммой в размере 541 (пятьсот сорок один) рубль 96 копеек.

Установить юридический факт в том, что указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме один миллион шестьсот девяносто пять тысяч шестьсот девяносто шесть рублей, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать деноминированной денежной суммой в размере 1 695 ( одна тысяча шестьсот девяносто пять) рублей 69 копеек.

Установить юридический факт в том, что указанную в свидетельстве о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, выданном нотариусом Калачёвского района 

<

адрес> ФИО12 в отношении имущества гр. ФИО8, умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде денежного вклада, хранящегося на депозитном счете 40№ в РКЦ 

<

адрес> по лицевому счету № в сумме восемьсот тридцать семь тысяч триста девяносто четыре рубля, со всеми причитающимися процентами и компенсационными начислениями следует считать деноминированной денежной суммой в размере 837 (восемьсот тридцать семь) рублей 39 копеек.

На решение суда может быть подана апелляционная жалоба в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Волгоградский областной суд через Калачёвский районный суд.

Председательствующий

Судья:

Мотивированное решение Калачёвского районного суда Волгоградской области изготовлено 25 сентября 2024 года.

Председательствующий

Судья: